
 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合告示第４号  

令和３年２月１６日  

 

   令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算の要領の公表

について 

 令和３年２月８日に令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算が

議会の議決を経て成立したので、地方自治法第２９２条において準用する同法第２

１９条第２項の規定により、別紙のとおりその要領を公表します。 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉 

 



（2） 
 

 令和３年北しりべし  
                    第 １ 回 定 例 会        議案第２号  
 廃棄物処理広域連合議会 

 

   令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算 

 令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合の一般会計の予算は、次に定める

ところによる。 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１，４０７，１８８千円と

定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳

出予算」による。 

 （債務負担行為） 

第２条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２１４条の規定により

債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表    

債務負担行為」による。 

 （一時借入金） 

第３条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２３５条の３第２項の

規定による一時借入金の借入れの最高額は、１００，０００千円と定める。 

  令和３年２月８日提出 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   



第１表　歳 入 歳 出 予 算

歳　入

金　　額

千円

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 1,232,150
1 負 担 金 1,232,150

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 124,499
１ 使 用 料 90
２ 手 数 料 124,409

３ 繰 越 金 1
１ 繰 越 金 1

４ 諸 収 入 50,538
１ 預 金 利 子 1
２ 雑 入 50,537

1,407,188

歳　出

金　　額

千円

１ 議 会 費 770
1 議 会 費 770

２ 総 務 費 61,635
１ 総 務 管 理 費 61,300
２ 選 挙 費 111
３ 監 査 委 員 費 224

３ 衛 生 費 1,143,926
１ 施 設 管 理 運 営 費 1,143,926

４ 公 債 費 199,857
１ 公 債 費 199,857

５ 予 備 費 1,000
１ 予 備 費 1,000

1,407,188

第２表　債 務 負 担 行 為

歳　　　出　　　合　　　計

歳　　　入　　　合　　　計

款 項

款 項

事　　　　　　　項 期　　間 限　度　額

千円

15,620,000
第２期施設運営・維持管理業務委託料

令 和 ４ 年 度 か ら
令 和 １ ８ 年 度 まで



北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算説明書

令和３年度



（歳　入）

当初予算額

　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日

千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 1,232,150

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 124,499

３ 繰 越 金 1

４ 諸 収 入 50,538

1,407,188

（歳　出）

当初予算額

　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日

千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 議 会 費 770

２ 総 務 費 61,635

３ 衛 生 費 1,143,926

４ 公 債 費 199,857

５ 予 備 費 1,000

1,407,188

歳 入 合 計

歳 出 合 計

区 分

議 決 年 月 日

区 分

議 決 年 月 日



１ １

２ ２

３ ７

４ 11

５ 12

６ 13

７ 14

８ 15

９ 16

性 質 別 経 費 内 訳 調

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

市 町 村 負 担 金 算 出 調 書

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

歳 出 費 途 別 内 訳 調

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

地 方 債 に 関 す る 調

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

給 与 費 明 細 書 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

科 目 別 財 源 調

目　　　　　　　　　次

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

科 目 別 予 算 比 較 表 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・



歳　入

構 成 比 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 87.6 85.9 △8.4

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 8.8 9.3 △15.0

３ 繰 越 金 0.0 0.0 -

４ 諸 収 入 3.6 4.8 △32.3

100.0 100.0 △10.2

歳　出

構 成 比 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 議 会 費 0.0 0.0 △7.2

２ 総 務 費 4.4 4.2 △6.2

３ 衛 生 費 81.3 71.1 2.7

４ 公 債 費 14.2 24.6 △48.1

５ 予 備 費 0.1 0.1 -

100.0 100.00 △10.2

1,143,926

伸 び 率

50,538 74,637

146,512

歳　　出　　合　　計

伸 び 率
本 年 度

予 算 額
比 較

前 年 度

当 初 予 算 額
科 目

△60

199,857

１　科目別予算比較表

本 年 度

予 算 額

前 年 度

当 初 予 算 額
比 較科 目

歳　　入　　合　　計

1,345,755

1

1,232,150

1

124,499

1,407,188 1,566,905

△159,717

△185,225

-

△113,605

-

△24,099

△159,717

△4,104

29,672

△22,013

1,407,188

830

65,739

1,114,254

385,082

1,000

1,566,905

1,000

770

61,635

(1)



(2)

歳　入

金 額
千円 千円 千円 千円 千円

１分担金及び負担金 1,232,150 1,345,755 △113,605
１負担金 1,232,150 1,345,755 △113,605

１市町村負担金 1,232,150 1,345,755 △113,605 1 市町村負担金 1,232,150 小樽市
積丹町
古平町
仁木町
余市町
赤井川村

２使用料及び手数料 124,499 146,512 △22,013

１使用料 90 90 ―

１衛生使用料 90 90 ― 1 ごみ処理施設使用料 90 北しりべし広域クリーンセンター自動販売機設置料

２手数料 124,409 146,422 △22,013

１衛生手数料 124,409 146,422 △22,013 1 ごみ焼却処理 113,600 小樽市内排出分　14,520ｔ×7,100円
手数料 積丹町内排出分       60t×7,100円

古平町内排出分      110t×7,100円
仁木町内排出分      150t×7,100円
余市町内排出分    1,130t×7,100円
赤井川村内排出分     30t×7,100円

2 粗大ごみ処理手数料 10,560 小樽市内排出分   2,200t×4,800円

3 搬入許可等手数料 249 搬入許可変更等手数料

３繰越金 1 1 ―

１繰越金 1 1 ―

１繰越金 1 1 ― 1 前年度繰越金 1

４諸収入 50,538 74,637 △24,099

１預金利子 1 1 ―

１預金利子 1 1 ― 1 預金利子 1

２雑入 50,537 74,636 △24,099
１雑入 50,537 74,636 △24,099 1 雇用保険料被保険者 37

負担金収入

2 鉄くず等売払収入 9,500
3 余剰電力売払収入 41,000

1,407,188 1,566,905 △159,717歳 入 合 計

5,933

426

213

12,974
18,764
15,034

8,023

110,385

103,092

781
1,065

1,069,060

予 算 科 目

２　歳入歳出予算事項別明細書

節

区 分
本年度予算額 前年度予算額 比 較 説 明



(3)

歳　出

金 額 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 議会費 770 830 △60 － 770

１議会費 770 830 △60 － 770

１議会費 770 830 △60 1 報酬 499 議員報酬 499 770

3 職員手当等 50 時間外勤務手当 50

8 旅費 102 費用弁償

12 委託料 119 管理経費 119

２総務費 61,635 65,739 △4,104 5 61,630

１総務管理費 61,300 65,404 △4,104 5 61,295

１一般管理費 61,300 65,404 △4,104 1 報酬 1,471 情報公開審査委員会等委員報酬 61,295

2 給料 18,253 会計年度任用職員報酬

3 職員手当等 12,669 給料 一般職４人

4 共済費 7,535 職員手当等

8 旅費 131 共済費
7,278

10 需用費 743 27
230 雑入 5

11 役務費 491

12 委託料 7,467
（債務負担分）

13 使用料及び 2,846
賃借料 派遣職員給与費等負担金

18 負担金、補助 9,693 管理経費
及び交付金

一 般 財 源

7,388

161

特定財源又は関係収入

7,535

1,310

18,253

節
説 明

4,370

9,613

102

各 目 明 細

次期運営委託事業に係る契約支援業務委託料

　北海道都市職員共済組合事業主負担金

　地方公務員災害補償基金負担金

12,669

　その他

予 算 科 目 前年度予算額 比 較本年度予算額



24 積立金 1 北しりべし廃棄物処理広域連合 1
運営資金基金積立金

２選挙費 111 111 － － 111

１選挙管理 111 111 － 1 報酬 98 選挙管理委員会委員報酬 98 111
委員会費

8 旅費 13 費用弁償 13

３監査委員費 224 224 － － 224

１監査委員費 224 224 － 1 報酬 205 監査委員報酬 205 224

8 旅費 19 費用弁償 19

３衛生費 1,143,926 1,114,254 29,672 175,031 968,895

１施設管理運営費 1,143,926 1,114,254 29,672 175,031 968,895

１ごみ焼却施設 708,368 694,423 13,945 2 給料 18,778 553,569
管理運営費

3 職員手当等 10,736 職員手当等

4 共済費 7,128 共済費
  北海道都市職員共済組合事業主負担金 6,989

10 需用費 363 　地方公務員災害補償基金負担金 139 雑入 9

11 役務費 443 施設運営・維持管理業務委託料 手数料 113,600
（債務負担分）

雑入 41,000
第２期施設運営・維持管理業務委託料
　総額 千円
　予算内訳

　3年度 千円
4～18年度 千円

12 委託料 668,820
ダスト処理物等運搬業務委託料

18 負担金、補助 2,100
及び交付金 桃内地域振興対策交付金

管理経費 手数料 136

使用料 54

給料　一般職４人　再任用職員１人

1,058

2,100

10,294,680

-
10,294,680

10,736

3,141

18,778

7,128

665,427

(4)



(5)

２ ﾘｻｲｸﾙﾌﾟﾗｻﾞ 406,569 391,340 15,229 2 給料 11,233 390,351
管理運営費

3 職員手当等 6,482 職員手当等

4 共済費 4,312 共済費
　北海道都市職員共済組合事業主負担金 4,225

10 需用費 386 　地方公務員災害補償基金負担金 87 雑入 9

11 役務費 188 施設運営・維持管理業務委託料 手数料 10,560
（債務負担分）

12 委託料 383,968 雑入 5,500
第２期施設運営・維持管理業務委託料
　総額 千円
　予算内訳

　3年度 千円
4～18年度 千円

破砕処理物等運搬業務委託料

破砕不適物除去等業務委託料

管理経費 手数料 113

使用料 36

３北後志ﾘｻｲｸﾙ 28,989 28,491 498 1 報酬 4,263 会計年度任用職員報酬 24,975
ｾﾝﾀｰ管理運営費

3 職員手当等 258 職員手当等

4 共済費 762 共済費 雑入 14

8 旅費 110

10 需用費 1,011 資源物処理業務委託料 雑入 4,000

11 役務費 227 機械警備委託料

12 委託料 21,904 管理経費

13 使用料及び 404
賃借料

15 原材料費 50

371,165

給料　一般職２人　再任用職員１人

8,753

5,325,320

4,026

11,233

1,983

-

6,482

598

258

762

4,312

5,325,320

21,485

4,263

238



４公債費 199,857 385,082 △185,225 － 199,857

１公債費 199,857 385,082 △185,225 － 199,857

１元金 197,337 377,459 △180,122 22 償還金、利子 197,337 地方債元金 197,337
及び割引料

２利子 2,520 7,623 △5,103 22 償還金、利子 2,520 地方債利子 2,520
及び割引料

５予備費 1,000 1,000 － － 1,000

１予備費 1,000 1,000 － － 1,000

１予備費 1,000 1,000 － 1,000

1,407,188 1,566,905 △159,717 175,036 1,232,152歳　出　合　計

(6)



３　給与費明細書
１　特別職 （単位：千円）

２　一般職
　（１）総括 (単位：千円）

職 員 数

（人） 給 料 職員手当等

(3)
12

48,264 30,195 103,732

(-)
12

47,948 29,869 96,524

(3)
-

316 326 7,208

※（　）は、パートタイム会計年度任用職員数で外数

区 分 期 末 手 当

本 年 度 11,202

前 年 度 11,028

比 較 174

区 分 計

本 年 度 30,195

前 年 度 29,869

比 較 326

扶 養 手 当

前    年    度

比　        較

区 分

本   年   度

前   年   度

比　　　　較

本    年    度 5,573

そ の 他

－ △120

2,388 1,650

1,530

8,017

993

そ の 他

286

3,020

寒 冷 地 手 当

3,306648

648 1,370

住 居 手 当

△3

－－

－

5,573

19,700

18,707

△5,735

△5,735△3

職
員
手
当
等
の
内
訳

勤 勉 手 当 児 童 手 当
(特例給付を含む。)

管 理 職 手 当

計

2,388

7,790

－

960

227 △240

備 考合 計
報 酬

通 勤 手 当 時間外勤務手当

499

備 考区 分
職員数
（人）

報 酬

議　　　　　　　　　　　員 21

28

49

31

52

21

1,0151,369

464

963

6,199

1,015

－

計

計

給与費

720

△1

共済費
計

84,032

77,817

6,215

議　　　　　　　　　　　員

議　　　　　　　　　　　員

そ の 他

6,698

499

⑺



⑻

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

職 員 数

（人） 職員手当等

(-)
12

29,857 96,866

(-)
12

29,869 96,524

(-)
-

△12 342

※（　）は、短時間再任用職員数で外数

区 分 期 末 手 当

本 年 度 10,864

前 年 度 11,028

比 較 △164

区 分 計

本 年 度 29,857

前 年 度 29,869

比 較 △12

　イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

職 員 数

（人） 給 料 職員手当等

(3)
-

－ 338 6,866

(-)
-

－ － －

(3)
-

－ 338 6,866

※（　）は、パートタイム会計年度任用職員数で外数

区 分 期 末 手 当

本 年 度 338

前 年 度 －

比 較 338

区 分 計

本 年 度 338

前 年 度 －

比 較 338

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
給 料 計

本    年    度 48,264 78,121 18,745

前    年    度 47,948 77,817 18,707

比　        較 316 304 38

職
員
手
当
等
の
内
訳

管 理 職 手 当 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 寒 冷 地 手 当

2,388 1,530 648 1,369 3,306 1,015

2,388 1,650 648 1,370 3,020 1,015

－ △120 － △1 286 －

勤 勉 手 当 児 童 手 当
(特例給付を含む。 )

8,017 720

7,790 960

227 △240

区 分 合 計 備 考
報 酬

共済費
計

本    年    度 5,573 955

前    年    度 － －

5,911

－

比　        較 5,573 955

職
員
手
当
等
の
内
訳

管 理 職 手 当 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当

－

寒 冷 地 手 当

－ － － － － －

－ － － － －

－ － － － － －

勤 勉 手 当 児 童 手 当
(特例給付を含む。 )

－ －

5,911

給与費

－ －

－ －



（２）給料及び職員手当等の増減額の内訳

区 分
千円 千円 千円 給与改定率 0.04%

給 料 316 １ 給与改定に 18 給与改定に伴う増分 18 給与改定の状況
   伴う増分 　前年度 給与改定率 0.15%

改定適用年月日 平成31年4月

２ 昇給に伴う 298 １月定期昇給等に 昇給率 0.62%

   増分 伴う増分 298

３　その他の 0 職員数（派遣職員）の異動状況（予算上）
　　増減分 （再任用除く一般職）

　本年度 10人

　前年度 10人

職 員 326 １ 給与改定に 7
手 当 等    伴う増分 ・期末手当 4

・勤勉手当 3

２ 昇給に伴う 296 ・期末手当 170
   増分 ・勤勉手当 126

３　会計年度任用 338 パートタイム会計年度任用職員数（予算上）(再掲)

　　職員制度に伴う 伴う増分 本年度 3人

　　増分 　期末手当 338 前年度 0人

４ その他の △315 手当等による増減分 職員数（派遣職員）の異動状況（予算上）(再掲）

   増減分 （再任用除く一般職）

　本年度 10人

　前年度 10人

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

パートタイム会計年度任用職員に

⑼



⑽

（３）給料及び職員手当等の状況

ア　職員１人当たり給与 イ　初任給
国 の 制 度
一般行政職

ウ　級別職員数 エ　昇給
一般行政職

職員数(人）構成比（％） 職　　　　員　　　　数（Ａ） 12
８ ― ― 昇給に係る職員　　　　（Ｂ） 6
７ ― ― －

令 和 ２ 年 ６ 1 8.4 6
５ 4 33.3 50.0%
４ 4 33.3 職　　　　員　　　　数（Ａ） 12

12月1日現在 ３ ― ― 昇給に係る職員　　　　（Ｂ） 6
２ 1 8.3 -
１ 2 16.7 6
計 12 100.0 50.0%
８ ― ―
７ ― ― オ　期末手当・勤勉手当

令 和 元 年 ６ 1 8.4 支給率計 職務の級等
５ 4 33.3 ６月 (月分） 加 算 措 置
４ 4 33.3 (1.175) (2.35)

12月1日現在 ３ ― ― 2.225 4.45
２ ― ― (1.175) (2.35)
１ 3 25.0 2.250 4.50
計 12 100.0 (1.175) (2.35)

2.225 4.45
カ　その他の手当 ※　（　　）は、フルタイム勤務再任用職員における支給率

国の制度との異同

同
同
同

区 分 一般行政職
区 分 一般行政職

平 均 給 料 月 額 329,009円
令和２年12月1日現在 平 均 給 与 月 額 390,404円

高 校 卒 150,600円 150,600円
平 均 年 齢 52歳5月
平 均 給 料 月 額 325,491円

大 学 卒 182,200円 182,200円
令和元年12月1日現在 平 均 給 与 月 額 386,431円

比　　　率（Ｂ）／（Ａ）

平 均 年 齢 51歳5月

（級別の標準的な職務内容）

区 分 級
一 般 行 政 職

区 分 標 準 的 な 職 務

号 給 数 別 内 訳

区　　　　　　　分

本
年
度

１級 一般職
号 給 数 別 内 訳

２号給

２級 一般職
４号給

６級 事務局長
区 分

支 給 期 別 支 給 率

７級

３級 ―
前
年
度

４級
複雑・困難主任

主査

８級 ―
2.225

前年度
(1.175)

３号給

４号給

５級
複雑・困難主査

主幹
比　　　率（Ｂ）／（Ａ）

2.250

国の制度
(1.175)

有
2.225

―
１２月

本年度
(1.175)

有

備　考

区 分 差 異 の 内 容
扶 養 手 当
住 居 手 当
通 勤 手 当

有



（注）　（　）書きは、当該年度分の支出予定額である。

限 度 額

期　　間 金　　額 期　　間 金　　額 区　　分 金　　額

千円 年度 千円 年度 千円 千円 千円

(1,036,592)
ごみ処理施設管理運営事業費 16,574,000 １９～２ 13,935,526 ３ 1,036,592 － 1,036,592

(7,388)
次期運営委託事業に係る 7,468 － ３ 7,388 － 7,388
契約支援業務委託料

第２期施設運営・維持管理 15,620,000 － ４～１８ 15,620,000 － 15,620,000
業務委託料

(1,043,980)
16,663,980

計 16,663,980　　　　―13,935,526

４　債務負担行為に関する調

支   出   予   定   額

当 該 年 度 以 降 の前 年 度 ま で の

支 出 （ 見 込 ） 額

左 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源事　　　　　　　項

⑾



⑿

令和３年度中
起債見込額

令和３年度中
元金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円

１ 普　通　債 574,795 197,337 － 197,337 0

  (1) 衛　生 574,795 197,337 － 197,337 0

合　　　　　　　計 574,795 197,337 － 197,337 0

５　地方債に関する調

区　　　　分
令和元年度末
現    在    高

令 和 ２ 年 度 末
現 在 高 見 込 額

令和３年度末
現在高見込額

令和３年度中増減見込額



使用料及び手数料 諸 収 入 そ の 他 計 金 額 構 成 比

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

１ 議 会 費 770 － － － － 770 0.1

２ 総 務 費 61,635 － 5 － 5 61,630 5.0

３ 衛 生 費 1,143,926 124,499 50,532 － 175,031 968,895 78.6

４ 公 債 費 199,857 － － － － 199,857 16.2

５ 予 備 費 1,000 － － － － 1,000 0.1

1,407,188 124,499 50,537 － 175,036 1,232,152 100.0

         一般財源の内訳

市 町 村 負 担 金 1,232,150 千円

繰 越 金 1 千円

預 金 利 子 1 千円

計 1,232,152 千円

６　科目別財源調

一 般 財 源

計

科 目 予 算 額
特 定 財 源 又 は 関 係 収 入

⒀



⒁

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

１ 人件費 549 39,871 63,592             ―             ― 104,012 7.4 １人

(1) 議員委員等報酬 499 464             ―             ― 963 0.1 (1)議
(2) 会計年度任用職員報酬             ― 1,310 4,263 5,573 0.4 (2)会
(3) 基本給             ― 18,253 30,011             ―             ― 48,264 3.4 (3)基
(4) その他の手当 50 12,309 17,116             ―             ― 29,475 2.1 (4)そ
(5) 共済費             ― 7,535 12,202             ―             ― 19,737 1.4 (5)共

２ 物件費 221 11,632 1,077,096             ―             ― 1,088,949 77.4 ２物

３ 維持補修費             ―             ― 100             ―             ― 100 0.0 ３維

４ 扶助費             ― 360 360             ―             ― 720 0.1 ４扶

５ 補助費等             ― 9,771 2,778             ―             ― 12,549 0.8 ５補

(1) 負担金寄附金             ― 9,693             ―             ―             ― 9,693 0.7 (1)負
(2) 補助交付金             ―             ― 2,100             ―             ― 2,100 0.1 (2)補
(3) その他             ― 78 678             ―             ― 756 0.0 (3)そ

６ 普通建設事業費             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― ６普

７ 災害復旧事業費             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― ７災

８ 失業対策事業費             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― ８失

９ 公債費             ―             ―             ― 199,857             ― 199,857 14.2 ９公

10 積立金             ― 1             ―             ―             ― 1 0.0 10積

11 出資金             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― 11出

12 貸付金             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― 12貸

13 繰出金             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― 13繰

14 予備費             ―             ―             ―             ― 1,000 1,000 0.1 14予

770 61,635 1,143,926 199,857 1,000 1,407,188 100.0 合 計

７　性質別経費内訳調

構 成 比 区 分衛 生 費 計予 備 費

合 計

区 分 議 会 費 総 務 費 公 債 費



千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

１ 報酬 499 1,774 4,263 ― ― 6,536 0.4 １報
(1) 議員報酬 499 ― ― ― ― 499 0.0 (1)議
(2) 委員等報酬 ― 464 ― ― ― 464 0.0 (2)委
(3) 会計年度任用職員報酬 ― 1,310 4,263 ― ― 5,573 0.4 (3)会
２ 給料 ― 18,253 30,011 ― ― 48,264 3.4 ２給
３ 職員手当等 50 12,669 17,476 ― ― 30,195 2.2 ３職
(1) 職員手当等 50 12,589 17,218 ― ― 29,857 2.2 (1)職

(2) 会計年度任用職員等 ― 80 258 ― ― 338 0.0 (2)会

４ 共済費 ― 7,535 12,202 ― ― 19,737 1.4 ４共
(1) 共済組合負担金 ― 7,305 11,440 ― ― 18,745 1.3 (1)共
(2) その他 ― 230 762 ― ― 992 0.1 (2)そ
５ 災害補償費 ― ― ― ― ― ― ― ５災
６ 恩給及び退職年金 ― ― ― ― ― ― ― ６恩
７ 報償費 ― ― ― ― ― ― ― ７報
８ 旅費 102 163 110 ― ― 375 0.0 ８旅
９ 交際費 ― ― ― ― ― ― ― ９交
10 需用費 ― 743 1,760 ― ― 2,503 0.3 10需
(1) 消耗品費 ― 474 842 ― ― 1,316 0.1 (1)消
(2) 燃料費 ― 269 275 ― ― 544 0.1 (2)燃
(3) 食糧費 ― ― ― ― ― ― ― (3)食
(4) 印刷製本費 ― ― 33 ― ― 33 0.0 (4)印
(5) 光熱水費 ― ― 510 ― ― 510 0.1 (5)光
(6) 修繕料 ― ― 100 ― ― 100 0.0 (6)修
11 役務費 ― 491 858 ― ― 1,349 0.1 11役
(1) 通信運搬費 ― 373 131 ― ― 504 0.0 (1)通
(2) 広告料 ― ― ― ― ― ― ― (2)広
(3) 手数料 ― 40 49 ― ― 89 0.0 (3)手
(4) 火災保険料 ― ― 635 ― ― 635 0.1 (4)火
(5) その他保険料 ― 78 43 ― ― 121 0.0 (5)そ
12 委託料 119 7,467 1,074,692 ― ― 1,082,278 76.9 12委
13 使用料及び賃借料 ― 2,846 404 ― ― 3,250 0.2 13使
14 工事請負費 ― ― ― ― ― ― ― 14工
15 原材料費 ― ― 50 ― ― 50 0.0 15原
16 公有財産購入費 ― ― ― ― ― ― ― 16公
17 備品購入費 ― ― ― ― ― ― ― 17備
18 負担金、補助及び交付金 ― 9,693 2,100 ― ― 11,793 0.8 18負
19 扶助費 ― ― ― ― ― ― ― 19扶
20 貸付金 ― ― ― ― ― ― ― 20貸
21 補償、補填及び賠償金 ― ― ― ― ― ― ― 21補
22 償還金、利子及び割引料 ― ― ― 199,857 ― 199,857 14.2 22償
23 投資及び出資金 ― ― ― ― ― ― ― 23投
24 積立金 ― 1 ― ― ― 1 0.0 24積
25 寄附金 ― ― ― ― ― ― ― 25寄
26 公課費 ― ― ― ― ― ― ― 26公
27 繰出金 ― ― ― ― ― ― ― 27繰
○ 予備費 ― ― ― ― 1,000 1,000 0.1 ○予

770 61,635 1,143,926 199,857 1,000 1,407,188 100.0 合 計

８　歳出費途別内訳調
構 成 比 区 分衛 生 費 計予 備 費

合 計

区 分 議 会 費 総 務 費 公 債 費

⒂



⒃

負担区分

予算区分
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

議会費 衛生費 衛生費 衛生費 衛生費 公債費
  運営維持管理委託料   運営維持管理委託料 　管理費 28,989 　桃内地域振興対策費

総務費 2,100

　総務管理費 　ダスト処理物等運搬委託料 3,141 　破砕関係委託料合計 12,779
　派遣職員(退職手当組合）負担金 8,753 公債費
　選挙費 111 　管理費 4,026
　監査委員費 224

　管理費

予備費

計 計 計 計 計 計 1,407,188

使用料 54 使用料 36
　ごみ処理施設使用料 54 　ごみ処理施設使用料 36

繰越金 1 諸収入
手数料 手数料 　雇用保険被保険者

諸収入 6   ごみ焼却処理手数料 　粗大ごみ処理手数料 　負担金収入

　預金利子 1    小樽市  　搬入許可等手数料 113 14
　雇用保険被保険者 5 　積丹町 426 　鉄くず等売払収入

特定財源等 　負担金収入 　古平町 781 諸収入 4,000
　仁木町 1,065 　雇用保険被保険者 9
　余市町 8,023 　負担金収入

　赤井川村 213 　鉄くず等売払収入 5,500
　搬入許可等手数料 136 　積丹町 413

　古平町 551
諸収入 　仁木町 741
　雇用保険被保険者 　余市町 3,528
　負担金収入 　赤井川村 267
　余剰電力売払収入

計       計 計 計 175,038

市町村負担金 548,328 64,104 1,232,150

率 金　　額 率 率 率 金　　額 率 率 率 率 率 率 合　　計 本年度予算額 前年度予算額 増減額

％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 円 千円 千円 千円

5％/6 521,616 76.48 84.27 454,714,726 98.80 100.00 80.89 98.77 1,069,060,463 1,069,060 1,171,274 △102,214 

5％/6 521,617 1.33 7.80 1.14 7,119,979 9.53 0.09 6.97 1.73 0.11 12,973,543 12,974 14,626 △1,652 

5％/6 521,617 2.00 11.26 1.80 11,133,704 13.04 0.12 8.10 2.41 0.14 18,763,653 18,764 20,555 △1,791 

5％/6 521,617 2.19 12.25 1.55 9,194,884 10.69 0.16 8.66 0.99 0.15 15,034,120 15,034 14,856 178

5％/6 521,616 12.30 64.08 10.80 63,465,224 63.86 0.77 72.54 13.10 0.78 110,385,533 110,385 117,502 △7,117 

5％/6 521,617 0.70 4.61 0.44 2,699,483 2.88 0.06 3.73 0.88 0.05 5,932,688 5,933 6,942 △1,009 

5.00 3,129,700 95.00 100.00 100.00 548,328,000 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 1,232,150,000 1,232,150 1,345,755 △113,605 24,975,000 137,853,0003,141,000 377,572,000合　　計 59,464,300 804,000

小樽市 12,779,000

赤井川村 438,158 37,064 90,461 △30,821 

63,315,521

137,85362,594 804 3,141 377,572 12,779

金　　額

歳

入

予

算

額

154,799 16,218

24,975

7

管 理 費

施 設 管 理 及 び 運 営 費
施 設 建 設 事 業 費 及 び 公 債 費

770 706,268 406,569 28,989

64,104

合 計 備 考北しりべし広域クリーンセンター管理運営費 北 後 志 リ サ イ ク ル
センター管理運営費

ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ

予算額 1,000

2,100 64,104
665,427 371,165

歳　出 61,635

137,853

4,014

60,496
804 135,753

37,700

406,569 28,989

積丹町 832,500 62,713 299,337 △58,731 

金 額

70,514

金 額 金 額 金 額 金 額

1,740,757

111,509,292

金 額 金 額

2,022,975

47,871,891 378,348,417

2,384,857

89,746

仁木町 1,370,809 98,490 335,773 △111,189 2,162,835

古平町 1,251,880 90,530

余市町 7,699,062 515,203 2,005,843 △497,034 18,116,865

1,213,106

1,364,745 96,156

18,058,743 500,011

64,104,000

32,052931,568

12,779,000

９　市町村負担金算出調書

　　破砕処理物等運搬委託料

　　破砕不適物除去等業務委託料

22,625

63,405 706,268

4,014
113,736 10,673

113,600 10,560
103,092

5,509

41,009

9
41,000

3,322,257409,586 △78,642 
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